
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIERO DELLA FRANCESCA 

VIA G. BUGIARDINI 25 – 50143 FIRENZE (FI) – tel. 0557320404/7322724 – fax 0557322380 
 C.F. 94066370480  - C.M. FIIC840007 

fiic840007@istruzione.it - fiic840007@pec.istruzione.it - www.icpierodellafrancesca.edu.it 

 

Data e Prot. Vedi segnatura 
Ai Membri del Comitato di Valutazione 
Toretti Cinzia 
Imperatore Giovanna 
Eddario Valentina 
Cassepierre Riccardo 
Bacchi Luca 
Dirigente Scolastico Menicatti Marco 
LORO SEDI 

 
Agli Atti –  
Al Sito Web-amministrazione trasparente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. 28/05/2013 n°80 recante il Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di 

istruzione e formazione; 
VISTO l’art. 1 comma 126 e seguenti della legge 107 del 13/07/2015 di Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO l’art. 11 del D. Lgs 16/04/1994, n° 297 come sostituito dall’art. 1, comma 129 della Legge 

13/07/2015, n° 107; 
VISTA la delibera n. 15 del Collegio dei docenti del 13 settembre 2022 e acquisita la disponibilità dei diretti 

interessati; 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto del 17 ottobre 2022 e acquisita la disponibilità dei diretti 

interessati; 
PRESO ATTO della nomina del componente esterno individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale della 

Toscana, con Decreto n. 568 del 17/01/2022 
CONSIDERATO che lo scorso anno scolastico non è stato nominato il nuovo comitato con valenza annuale 

2021/22-2022/23-2023/24 
DECRETA 

la costituzione del Comitato di Valutazione dei docenti dell’Istituto Comprensivo Piero della 
Francesca per il biennio, 2022/2023, 2023/2024,  così composto: 

 
PRESIDENTE - DIRIGENTE SCOLASTICO ANNARITA FASULO 

COMPONENTE DOCENTI (designata dal Collegio dei 
docenti) 

IMPERATORE GIOVANNA 
EDDARIO VALENTINA 

COMPONENTE DOCENTI (designata dal Consiglio 
d’istituto) TORETTI CINZIA 

COMPONENTE GENITORI (designata dal Consiglio 
d’istituto) 

CASSEPIERRE RICCARDO 
BACCHI LUCA 

COMPONENTE. ESTERNO 
(individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale) MENICATTI MARCO (Dirigente scolastico) 

Il Comitato così costituito, resterà in carica fino al 31 agosto 2024 e assolverà gli impegni previsti dall’art. 
1 commi 127 e seguenti della Legge n° 107 del 13 luglio 2015. 
Per gli adempimenti di cui al novellato art. 11, comma 4, del Testo Unico, di cui al Decreto Legislativo 16 
aprile 1994, n. 297, il Comitato è costituito, oltre che dal Dirigente Scolastico e dai tre docenti nominati 
dal Consiglio di Istituto e dal Collegio dei docenti, anche dal docente a cui sono affidate le funzioni di 
Tutor. 

Il presente decreto e la sua pubblicazione sul sito web- amministrazione trasparente di questa Istituzione 
Scolastica ha valore di notifica formale a tutti gli effetti legali. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Annarita Fasulo 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIERO DELLA FRANCESCA - AOO ABBF6E4 - PR. U. N. 0011997 DEL 21/11/2022 - II.7

mailto:fiic840007@istruzione.it
mailto:fiic840007@pec.istruzione.it
http://www.icpierodellafrancesca.edu.it/

